关于电影《武陵山上的星光》
全国公映后出现偷漏票房违法行为的报告

中影数字电影发展（北京）有限公司：

首先感谢贵公司对电影《武陵山上的星光》发行放映的大力支持！

电影《武陵山上的星光》讲述已故“信念老人”、原湖北省恩施

州利川市国税局离休干部施星灿同志，自 1966 年从部队转业，在武

陵山腹地湖北利川长达半个世纪，用心用情为纳税人服务、为人民群

众奉献，推动山区脱贫与发展的真实故事。电影彰显了共产党人以身

许党许国、坚守初心使命、爱岗敬业、无私奉献的大境界、大情怀，

被定义为“共产党员理想信念主旋律电影”、“军转干部无私奉献正能

量电影”、“不忘初心牢记使命主题教育电影”。

本片 2019 年 5 月 18 日全国上映，经申请贵公司批准，密匙延长

至 2019 年 10 月 17 日止，以期从院线放映及票房的角度提升电影的

社会影响力。但是，电影院偷漏该片票房问题（不出票或少出票或票

价低于 58元出票等）严重存在，全国各地税务部门组织观看均有观

影人次记录和发票，稽查起来易于反掌。

考虑到这是一部主旋律正能量电影，如果牵涉到偷漏票房事件，

对电影可能有负面影响，因此，我方只请求贵公司及时向全国各大影

院下发通知，责成有偷漏电影《武陵山上的星光》票房行为的影院，

在 2019 年 8 月 22 日前，及时足额地从售票系统补打出带有二维码的

电影票（补票时间、场次无法对应，但片名、人数、票价、金额等要

与当时实际情况相同和对应，电影票价格总额要与影院开给税务部门

发票金额相等和对应），将偷漏的票房资金及时足额打入售票系统。

对在期限内改正的影院，我方保证不再追究，如过期限仍未改正的，

我方将上报国家税务总局协查并联合相关职能部门依法查处。

特此报告！

湖北红故土影视文化传播有限公司（出品单位）

2019 年 8 月 7日